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RAPORT FINANCIAR

I PARTISE “ALEANCA PER DEMOKRACI DHE SOLIDARITET”
PER VITIN 2015

KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE
TIRANE

Raporti Financiar i Partis¢ “Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet” (ADS) pér Vitin 2015, i cili ka qéng
edhe vit zgjedhjesh pér organet e geverisjes vendore, né térsing e tij €shté i njéjté me raportin financiar
pérkatés pér fushatén zgjedhore t& kétij viti. Kjo pér faktin, se ADS nuk ka pérfituar financime nga
fondet publike (buxheti i shtetit), as edhe né trajté paradhénie t& vogél, e cila ndonése ishte parashikuar né
buxhetin e ADS, rreth 50,000 leké, nuk u dha asnj¢heré nga ky institucion. sipas Nga pérllogaritjet ¢ béra,
pas rezultatit t& zgjedhjeve vendore, KQZ duhet ta financonte kéts subjekt me 325,000 leké, por edhe ky
veprim u zvarrit dhe ende nuk &shté ekzekutuar. Llogaria bankare e ADS né bankén Raiffaisen vazhdon (&
mbetet negative (minus).

Veprimtaria politike dhe propagandistike gjaté vitit 2015, para dhe pas periudhés sé fushatés sé
zgjedhjeve pér organet e qeverisjes vendore & kétij viti, pér shkak té€ mungesés sé& fondeve ka evituar
takimet e kushtueshme t& pérmasave t&¢ médha e té mesme, duke nxitur e zhvilluar me intensitet takime t&
pérmasa t€ vogla té tipit deré mé deré, si me anétarésiné ashtu edhe me elektoratin e saj, ku drejtuesit dhe
anétartsia e ADS, né¢ qéndér dhe né bazé, harxhojné vetém kohén e tyre si dhe shpenzime monetare
vetiake.

Gjaté vitit 2015 ADS, gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjen ¢ Oganeve té Qeverisjes Vendore, t&
dt.21.06.2015:

Ka Pérfituar:
1. Leké, gjithsej 110,000 Leké;
2. Euro: 0 Euro.
Ka Shpenzuar:

1. Leké, gjithsej 110,000 Leké
2. Euro; 0 Euro.

Pérfitimet jané kontribute t& drejtuesve t& ADS, ndérsa shpenzimet konsistojn& né marrje me qira té& sallés
s¢ Konferencés sé¢ Mbylljes sé Fushatés Zgjedhore t& ADS, si dhe Iévizjet e drejtesve pér fushats
clektorale népér bashkité e vendit. Ndérsa pér pérgatitien e posterave, fletépalosjeve dhe aksesoréve e
materialeve t& tjera propagandistike t& késaj Fushate Zgjedhore té pérgatitura n€ ndérmarrje private té
specializuara, sipas kontratave t& lidhura me to, ADS &shté debitore sipas kontratave pérkatése né vlerén
rreth 170,000 leké.

Pér sa mé lart, jané né dispozicion té auditit financiar tabelat dhe kontratat pérkatése té hartuara.
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